
令和４年１月３１日  

保護者の皆様  

                                                       

愛荘町立秦荘東小学校   校  長   今村  増弘  

 

 

５学年 A 組学級閉鎖について（お知らせ）  

 

 

厳寒の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

平素は本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた取組についてご理解とご協力を賜り、

深く感謝申し上げます。  

５年 A 組において新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認されました。現在、県

内では陽性者が爆発的に増えており、保健所からの検査対象者の特定や調査及び結果

判明にかなりの時間を要すると思われることから、明日、２月１日（火）から２月３

日（木）まで学級閉鎖といたします。保護者の皆様には、急な学級閉鎖でなにかとご

心配とご負担をおかけしますが、子どもたちの健康と安全を守るための措置ですの

で、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。児童につきましては、不要な外出

を控えるようご指導をお願いいたします。  

 新型コロナウイルス感染症は、いつ誰が感染してもおかしくないまさに市中感染の

状況にあります。感染症に対する正しい理解のもと、根拠のないうわさや風評に惑わ

されることなく、人権やプライバシーにご配慮いただき、冷静に対応いただきますよ

うお願いいたします。  

また、引き続き感染症拡大防止に向けて、ご理解とご協力を賜りますようお願いい

たします。  

 つきましては、以下の点に特にご留意ください。  

①  この学級閉鎖期間にかかわらず、今後発熱等、体調に異変がありましたら、必ず

かかりつけの医療機関等に電話で相談し、指示に従ってください。あわせて学校

への連絡もお願いいたします。夜間および休日に相談する医療機関の決定に迷う

場合は「受診・相談センター」にご相談ください。連絡先 077-528-3621(24

時間対応 ) 

②  個人情報保護の観点から、陽性者の特定に係る可能性のある情報のお問い合わせ

には、一切お答えできませんので、ご理解をお願いいたします。  


